1
（寸法単位：mm）
製品の品質向上のため、予告無く外観や仕様が変更になる場合があります。 本カタログ及びその内容、テキスト、画像等の無断転載・無断
使用を禁止します。 ⒸK. Tokiwa &Co. inc., 2024https://www.tokiwaelenet.jpTOKIWAELENET.JP
ライトパイプ
アダプタ：
圧入ピンタイプ
ライトパイプ

LPVx-XXXXXPシリーズ 圧入ピンタイプ：φ2mm、φ3mm、φ4mm
LPVx-XXXXX-XXXシリーズ 表面実装タイプ：φ2mm、φ3mm、φ4mm
※1	型番の“LPVx”をご希望のレンズサイズ（LPV2：
φ2.0mm、LPV3：φ2.9mm、LPV4：φ3.9mm）
に置き換えて下さい。
※2	型番の“X”をご希望のレンズタイプ（F：平面レン
ズ、D：曲面レンズ）に置き換えて下さい。
〈例〉平面レンズタイプ：サイズ2mm、高さ8.9mm
／LPV2-0350FP
※1	型番の“LPVx”をご希望のレンズサイズ（LPV2：
φ2.0mm、LPV3：φ2.9mm、LPV4：φ3.9mm）
に置き換えて下さい。
※2	型番の“X”をご希望のレンズタイプ（F：平面レン
ズ、D：曲面レンズ）に置き換えて下さい。
※3	型番の“-XXX”をご希望のLED色（次ページ参
照）に置き換えて下さい。
〈例〉平面レンズタイプ：サイズ2mm、高さ8.9mm、
LED色：単色赤／LPV2-0350F-130
ライトパイプ
垂直システムライトパイプ
2
（寸法単位：mm）
製品の品質向上のため、予告無く外観や仕様が変更になる場合があります。 本カタログ及びその内容、テキスト、画像等の無断転載・無断
使用を禁止します。 ⒸK. Tokiwa &Co. inc., 2024https://www.tokiwaelenet.jpTOKIWAELENET.JP
面取り
極性ID
面取り
ID
3
4
1
2
図A 図B
1
2
1
2
3
4
1
2
3
4
1
2
3
4
1
2
図D 図E図C
橙 黄 赤 黄 赤 緑
2
43 1
図H図G図F
赤 白 赤 青 赤 緑 青
1 3
42
3
4
1
2
3
4
1
2
型 番 発光色
ピーク波 L. 電気光学データ @20mA、25℃
極性図λP [nm] Vf [V] lv [mcd]
彩度 MIN TYP MAX TYPTYP
R130 赤 640 1.7 2.0 2.5 130 図A
R480 赤 630 1.7 2.0 2.5 480
図B
A220 茶 610 1.7 2.0 2.5 220
O170 橙 590 1.7 2.0 2.5 170
Y50 黄 570 1.7 2.0 2.5 50
G850 黄 520 2.8 3.2 3.7 850
B150 青 465 2.8 3.2 3.7 150
W305 白 2.8 3.0 3.7 1750 1750
OY 橙 590 1.7 2.0 2.5 190 図C黄 572 1.7 2.0 2.5 60
RY 赤 640 1.7 2.0 2.5 110 図D黄 572 1.7 2.0 2.5 55
RG 赤 640 1.7 2.0 2.5 200 図E黄 520 2.8 3.2 3.7 810
RW 赤 630 1.7 2.0 2.5 130 図F白 2.8 3.2 3.7 520 520
RB 赤 650 1.7 2.0 2.5 80 図G青 465 2.8 3.2 3.7 150
RGB
赤 643 1.7 2.0 2.5 95